
UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W BOLKOWIE 

NR XXVIII/188/08 

z dnia 23 grudnia 2008 r. 

w sprawie budżetu gminy na rok 2009 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4,pkt 9 lit. d i lit. i ustawy z dnia  

8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z 

2001 roku, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, 

poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz.717,Nr 162, poz. 1568 z 2004 r., 

Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz.1759 z 2005 r., Nr 172, poz. 

1441, Nr 175, poz. 1457 z 2006 r., Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337 z 2007 r., Nr 

48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218 z 2008 r., Nr 180, poz. 1111), art. 

165, art. 173, art. 184, art. 195 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finan-

sach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104, Nr 169, poz. 1420 z 2006 r., Nr 45, poz. 

319, Nr 104, poz. 708, Nr 187, poz. 1381, Nr 170, poz. 1217 i 1218, Nr 249, poz. 

1832; z 2007 r. Nr 82, poz. 560, Nr88, poz. 587, Nr 115, poz. 791, Nr 140, poz. 984 

z 2008 r., Nr 180, poz. 1112 ), RADA MIEJSKA uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

1. Ustala się dochody budżetu  

w wysokości 21.300.863,00 zł, 

z tego: dochody majątkowe 804.000,00 zł, 

dochody bieżące 20.496.863,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 1, z tego: 

– dochody własne w wysokości 4.504.030,00 zł,  

– subwencja ogólna  

w wysokości 9.412.406,00 zł, 

– dotacje celowe w wysokości 4.499.655,00 zł, 

– dotacje rozwojowe 114.112,00 zł, 

– udział w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 2.770.660,00 zł. 

2. Ustala się wydatki budżetu  

w wysokości 23.755.283,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 2, z tego: 

– wydatki bieżące 18.976.243,00 zł,  

w tym: 

– wydatki na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń w wysokości 7.848.222,00 zł, 

– dotacje z budżetu  

w wysokości 1.307.700,00 zł, 

– wydatki na obsługę długu gminy w wysokości160.000,00 zł,  

– wydatki majątkowe  

w wysokości 4.779.040,00 zł,  

w tym inwestycyjne  

w wysokości 4.779.040,00 zł. 

3. Ustala się niedobór budżetu  

w wysokości 2.454.420,00 zł. 

§ 2 

1. Ustala się przychody budżetu  

na kwotę 3.400.000,00 zł , 

rozchody budżetu gminy  

na kwotę 945.580,00 zł,  

zgodnie z załącznikiem nr 5. 

2. Przypadające do spłaty w roku budżetowym zobowiązania finansowe z tytułu zaciągniętych kredytów i po-

życzek na kwotę 945.580,00 zł, finansowane będą kredytem bankowym. 

3. Prognozę kwoty długu gminy na koniec roku budżetowego określa załącznik nr 12.  

§ 3 

Tworzy się ogólną rezerwę budżetową w wysokości195.000,00 zł. 

Tworzy się rezerwę celową na zadania z zakresu zarządzania kryzysowego 5.000,00 zł. 



§ 4 

Określa się dochody i wydatki budżetu związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zadań zleconych gminie ustawami w wysokości 3.243.972,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 6. 

§ 5 

1. Ustala się przychody i wydatki zakładów budżetowych: 

– przychody w wysokości 6.281.605,85 zł,  

w tym dotacja z budżetu  

w wysokości 370.000,00 zł,  

– wydatki w wysokości 6.238.515,19 zł.  

zgodnie z załącznikiem nr 7. 

2. Ustala się dotację przedmiotową dla Gminno Miejskiego Zakładu Budżetowego Gospodarki Komunalnej i 

Mieszkaniowej w Bolkowie w wysokości 90.000,00 zł, z przeznaczeniem na dofinansowanie kosztów eks-

ploatacji budynków znajdujących się w zarządzie zakładu. 

2. Ustala się dotację przedmiotową dla Przedszkola Samorządowego nr 2 w Bolkowie w wysokości 

280.000,00 zł, z przeznaczeniem na dofinansowanie kosztu pobytu jednego dziecka wyliczonych na pod-

stawie rzeczywistych kosztów utrzymania przedszkola. 

§ 6 

Ustala się dochody własne jednostek budżetowych i wydatki nimi finansowane w wysokości 30.000,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 7. 

§ 7 

Zatwierdza się plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, 

określony w załączniku nr 11. 

§ 8 

1. Ustala się kwotę dotacji podmiotowych w wysokości 753.700,00 zł,  

w tym: 

– dla samorządowych instytucji kultury w wysokości 753.700,00 zł, 

zgodnie z zał. nr 9. 

2. Ustala się kwotę dotacji celowych  

w wysokości 184.000,00 zł,  

z tego: 

– na cele publiczne związane z realizacją zadań gminy, których realizacja może być zlecona podmiotom nie 

zaliczanym do sektora finansów publicznych i niedziałającym w celu osiągnięcia zysku w wysokości 

 169.000,00 zł,  

– na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków w wysokości  15.000,00 zł,  

zgodnie z załącznikiem nr 10. 

§ 9 

Ustala się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych  

w wysokości 187.660,00 zł,  

i wydatki na realizacje zadań określonych: 

– w Gminnym Programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych  

– w wysokości 174.860,00 zł, 

– w Gminnym Programie przeciwdziałania narkomani w wysokości 12.800,00 zł . 

§ 10 

1. Ustala się wykaz wydatków związanych z realizacją rocznych zadań inwestycyjnych, zgodnie z załącznikiem 

nr 4. 

2. Ustala się limity wydatków związanych z realizacją wieloletnich programów inwestycyjnych, zgodnie z za-

łącznikiem nr  3. 

§ 11 

Ustala się limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych w roku budżetowym na: 

– spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów w wysokości 

945.580,00 zł , 

– finansowanie planowanego deficytu budżetowego do wysokości 2.500.000,00 zł, 

– pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do wysokości 1.000.000,00 zł. 



§ 12 

1. Upoważnia się Burmistrza do zaciągania zobowiązań: 

– z tytułu umów, których realizacja w roku następnym jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania 

gminy i których termin zapłaty upływa w roku następnym, do wysokości 2.000.000,00 zł, 

– na finansowanie wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne do kwoty 16.000.000,00 zł. 

2. Upoważnia się Burmistrza do: 

– dokonywania przeniesień w planie wydatków pomiędzy rozdziałami i paragrafami klasyfikacji budżetowej,  

– przekazania kierownikom jednostek budżetowych uprawnień do dokonywania przeniesień w planie wy-

datków pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej oraz w planie dochodów własnych i wydatków 

nimi finansowanych za wyjątkiem wydatków na wynagrodzenia i inwestycje, 

– przekazania kierownikom jednostek organizacyjnych uprawnień do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, 

których realizacja w roku następnym jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania jednostki, a ter-

min zapłaty upływa w roku następnym, do kwoty 3.000.000,00 zł, 

– lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach. 

§ 13 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

§ 14 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2009 roku i podlega ogłoszeniu 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego. 

 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

MAREK JANAS 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 
 

 


